PREFEITURA MUNICIPAT DE JOÃO RAMATHO
ESTADO DE SÃO PÁUIO

CNPJ/MF Ns 46.444.7 90 / O0Ol-03 - wwwjoaoramalho,sr,gov,br

PORTARIA Ne 06. DE 06 DE IANETRO DE 2023.

ADELMO ALVES, Prefeito Municipal de |oão Ramalho, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuiçôes legais, de acordo com inciso XIII do arL 69 da Lei Orgânica do Municípiq
art- 67 da Lei Complementar Municipal ne 45, de 25 de junho de 20L9 e Decreto
Municipal no 1.640, de 21 de julho de 2020;

RESOLVE:

Art. ls, Fica nomeado como responsável pela gestão das aplicações dos recursos do
Fundo de Previdência Social do município de foão Ramalho, com mandato até 04
(quatroJ anos, o servidor Rodrigo Busquete Bezerra da Silva RG ns 41.831.955-8,
servidor público municipal lotado no cargo efetivo de Tesoureiro da Prefeitura
Municipal de foão Ramalho com certificação CPA-10 junto a ANBIMA

ArL 2e, Concede graüficação ao referido servidor, com base no §5e do artigo 67 da Leí
Complementar Municipal ne 45, de 25.06.2019, correspondente a 50o/o (cinquenta por
centoJ da menor referência do Quadro de Funcionários do Município (Referência 1 (umJ,

Grau AJ.

Art, 3s- A gratificação recebida será custeada pelos cofres da Prefeitura Municipal" e está
condicionada a atuaçâo da mesma junto ao referido Fundo.

ÂrL 44. A gratificação recebidA não se incorporará a remuneração dos servidores, e é
incompatível com o recebimento de horas exras e incompatível com a cumulação com
outras espécies de gratificação, conforme Lei Complementar Municipal np 43, de
2L.02.20t9.

Art.Se, Esta portaria entra em ügor na data de sua publicação, retroagindo os

efeitos jurídicos a 1q de janeiro de 2023, e revoga as disposições em contrário.

|oão Ramalho "Paço Municipal Prefeito José Rodrigues", 06 de janeiro de 2023.

ADETMoALv#
Prefeito MuniciRll

da LOMfR, publicada por afixação no I próprio público de costume na data supra.

ra
Secretária de Administração, F e Tributos

Página I de 1
Rua Benedito Soares Marcondes, 300 CEP. 19680-000 João Ramalho-SP

Fone: [18) 3998-1107 - e-mail:prefeitura@ioaoramalho.sp.gov.br

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de João Ramalho e de acordo com o Art. 114